

# DOG'S AVENUE

FÜNF FREUNDE 3

Filmtiertrainer  
**Marco Heyse**  
verrät seine  
**TRICKS**



Ausgabe 2/14

15497 | ISSN 2190-5770

€ 3,50

Schweiz sFr 6,80  
Österreich, Luxemburg,  
Niederlande, Spanien  
€ 4,00

**FIT**  
IM ALTER

Fellwechsel:  
**GANZ SCHÖN  
HAARIG**

**SCHÖN, KLUG  
UND TREU:**  
Deutscher  
Schäferhund

Sie erhalten  
Ihr Belegexemplar.

Bitte beachten

Sie Seite: 8

Mit freundlichen Grüßen der Redaktion

**NATÜRLICH  
HEILEN**  
Aromatische  
Erste Hilfe

Prominent:

**ADEL TAWIL**  
im Interview

PARTNERSCHAFT  
**INDIVIDUALDISTANZ**  
Bitte Abstand halten!

**Test:**  
Wie  
KINDERLIEB  
ist mein  
Hund?

Die besten Rezepte, die effektivsten workouts:  
**GEMEINSAM SCHLANK - SO GEHT'S!**

...mit TIPPS von DIÄT-PROFIS



## LECKERLIBOX

In der Leckerlibox gibt es schönes Zubehör für Hunde und Katzen: Alltägliches, aber auch Besonderes. Außerdem finden Sie hier eine Auswahl an Tierfutter, wobei das BARFen eine wesentliche Rolle spielt. Hier gibt es Frostfleisch und Fisch sowie wichtige Zusatzprodukte wie Öle, Flockenmix und Nahrungsergänzung an. Eine große Auswahl an Leckerlis, selbstgemachte Kekse und Kauartikeln runden das Angebot ab.

[www.Leckerlibox.de](http://www.Leckerlibox.de),  
Hermeskeiler Str. 2, 50935 Köln,  
Tel. +49 (0221) 16 878-327

## PFOTENPFLEGE IM WINTER

Schnee und Streusalz oder Split strapazieren jede Hundepfote. Zur Pflege von Hundepfoten eignet sich als besonders probates Mittel das tiefenwirksame Tierpflegeöl BALLISTOL Animal. Vor dem Spaziergehen einfach die Pfoten damit gleichmäßig einreiben und kurz einwirken lassen. Eine resistente Schutzschicht legt sich um die Ballen, als träge das Tier Pfotenschuhe. Da BALLISTOL Animal mit rein pflanzlichen Wirkstoffen hergestellt wird und keinerlei Konservierungs- und Farbstoffe enthält ist eine versehentliche Einnahme, z. B. durch Abschlecken der Pfoten, absolut unbedenklich. [www.ballistol.de](http://www.ballistol.de)



## Getreidefreies **BIO-** Trockenfutter

Das neue getreidefreie Bio-Trockenfutter von Yarrah eignet sich für Hunde mit Allergien oder Unverträglichkeiten von Getreide. Yarrah verzichtet auf künstliche Farb-, Konservierungs- und Aromastoffe. Zum Einsatz kommen nur Zutaten höchster Bio-Qualität: 26 Prozent Huhn und 4 Prozent MSC-Fisch aus umweltverträglichem Fang. MSC-zertifizierter Fisch ist reich an Omega 3 Fettsäuren. [www.yarrah.de](http://www.yarrah.de)